ESTADO DE SERGIPE
cÂmana MUNICTPAL DE LAGARTo

INDTCAÇÃO N" 222t2025

VEREADOR(II): José Cosme Monteiro Furias

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Ple-

nário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de

Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópias às Ilustríssimas Sra. Jocel-
tla Araújo §antos Fonseca - Secretária Municipal de Administração - SE-

MAD e a Sra. Taysa Mércia dos Santos Souza Damaceno - Secretária

Municipal de Educação - SEMED, no sentido que seja analisada a possi-

bilidade de redução da taxa de transporte dos estudantes universitários
de Lagaúo" Atendendo aos apelos desses estudantes, que muitas vezes en-

frentam dificuldades finançeiras e dependem desse suporte para garantir a
continuidade de seus estudos.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário -[osé Justiniano Ramos, LagartolSE, 20 de março de 2025,

Vereador